
Projekt 
 
z dnia  18 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/.../2025 
RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie wniosku o upamiętnienie byłego właściciela majątku Mszanowo, żołnierza Armii Krajowej 
Jana Wincentego Graduszewskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 244 § 2 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 572 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie stwierdza, że złożony wniosek z dnia 4 sierpnia 2025 roku 
o upamiętnienie byłego właściciela majątku Mszanowo, żołnierza Armii Krajowej Jana Wincentego 
Graduszewskiego jest zasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku, poprzez przesłanie mu odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Edyta Gorzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C10B9B0-4BB9-41AA-A106-65ED4EE5C224. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11 sierpnia 2025 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo, datowane na 
4 sierpnia 2025 r., skierowane do Wójta Gminy i Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie, dotyczące 
upamiętnienia byłego właściciela majątku Mszanowo żołnierza Armii Krajowej Jana Wincentego 
Graduszewskiego. Pismo zostało złożone przez osobę, która określiła się jako pełnomocnik rodziny. 

W związku z tym, w dniach 15 oraz 22 września 2025 roku odbyły się posiedzenia Komisji skarg, wniosków 
i petycji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Komisja po zapoznaniu się z otrzymanymi materiałami oceniła, 
że przedmiotowe pismo jest wnioskiem a Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest właściwa do jego 
realizacji. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Złożony wniosek dotyczy 
upamiętnienia byłego właściciela majątku Mszanowo, żołnierza Armii Krajowej Jana Wincentego 
Graduszewskiego. Wniosek został złożony przez osobę, która wskazała, że jest pełnomocnikiem rodziny. 
Zgodnie z art. 221 § 3 kpa Skargi i wnioski można składać w interesie publicznym, własnym lub innej osoby za 
jej zgodą. W przedmiotowym przypadku osoba składająca wniosek złożyła go we własnym imieniu oraz 
w imieniu innych członków rodziny. W związku z niedołączeniem do pisma zgody innych członków rodziny na 
złożenie przedmiotowego wniosku, uznano że został on złożony jedynie przez osobę, która się pod nim 
podpisała. Pismo spełnia definicję wniosku. Spełnia również wymogi w zakresie formy i treści określone dla 
wniosku. 

W związku z faktem, iż wniosek został złożony do Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie a dotyczy osoby, 
która przez długi czas była mieszkańcem Gminy Nowe Miasto Lubawskie, dodatkowo zgodnie 
z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy 
podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw 
dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889), a także wznoszenia pomników; należy uznać że Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie jest organem 
właściwym do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku. 

Radni Komisji skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się z wnioskiem i załączonymi do niego 
dokumentami oraz po przedstawieniu przez osobę składającą wniosek argumentów przemawiających za 
upamiętnieniem Jana Wincentego Graduszewskiego zdecydowali, że złożony wniosek jest zasadny, a osoba 
Jana Wincentego Graduszewskiego zasługuje na upamiętnienie. 

Stanowisko to Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie w pełni akceptuje. 

W związku z powyższym podjęcie w/w uchwały w tej sprawie jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C10B9B0-4BB9-41AA-A106-65ED4EE5C224. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/.../2025 RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


